С вишим правом би Црногорци

; могли аахтјевати половину Арбаније и цијелу Херцеговину, јер моји претходници,
независни господари Црне Горе, војводе Зете, држали су некада те земље, а Турци
.иикад нијесу држали Црну Гору.

Ја молим Вашу Екселевцију да изволи примити к знању овај протест.

На Цетиљу, 19. (31.) маја 1856.
Књаз Црне Горе и Брда,

ДАНИЛО ПЕТРОВИћ-ЊЕГОШ.

Тако исто ствар стоји и са Боком которском, за коју су се Црногорци
борили противу Наполеона. Основаност црногорских захтјева у погледу Боке
Ксторске види се и у томе, што су ти захтјеви одобрени Лондонским угово-
ром од 1916.

2. Скадар и околина.